
A.G.C. 20 - Assistenza Sanitaria - Settore Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria - 
Decreto dirigenziale n. 324 del 16 dicembre 2008 –  Proc. n. 0206055C8. Procedura aperta per 
l’affidamento in appalto della fornitura di hardware vario e servizi di avvio operativo e di assi-
stenza per la realizzazione del sistema GES.DA.SIC. “Gestione dei dati relativi alla sicurezza e sa-
lute negli ambienti di lavoro”. Aggiudicazione definitiva. 
 
PREMESSO: 

 che con Decreto Dirigenziale del Settore Assistenza Sanitaria n. 324 del 16/12/08 è stata indetta 
procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento in appalto della fornitura di hardware vario e 
servizi di avvio operativo e di assistenza per la realizzazione del sistema GES.DA.SIC. “Gestione 
dei dati relativi alla sicurezza e salute negli ambienti di lavoro”; 

 che con il medesimo atto sono stati approvati il bando, il disciplinare di gara ed il capitolato spe-
ciale d’appalto e si è provveduto alla nomina del responsabile della procedura di gara, individuato 
nel dr. Bruno Armando De Lucia, e del referente tecnico per la fase esecutiva del contratto, indi-
viduato nell’ing. Giovanna Rotriquenz; 

 che il predetto bando indicava quale importo a base d’appalto € 330.000,00, di cui € 0 (zero) per 
oneri di sicurezza per rischi interferenziali non soggetti a ribasso, oltre Iva; 

 che la gara veniva esperita mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 55, comma 1, del D.Lvo 
12/04/2006, n. 163 e s.m.i., da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più van-
taggiosa; 

 che i documenti di gara sono stati pubblicati integralmente sul B.U.R.C. n. 8 del 9 febbraio 2009, 
nonché, ai sensi di legge, in G.U.U.E. e, per estratto, in G.U.R.I, su due quotidiani a diffusione 
nazionale e su  due a  diffusione locale; 

 che il termine di ricezione delle offerte veniva fissato per il giorno 26/03/09 alle ore 12,00; 
 che con Decreto Dirigenziale dell’AGC “Assistenza Sanitaria”  n. 101 del 5 maggio 2009, è stata  

nominata, ex art. 84 D.Lgs. 163/2006 citato, la Commissione giudicatrice della gara; 
 
PRESO E DATO ATTO 

 che in data 13 maggio 2009, come si evince dal relativo verbale n. 1, la predetta Commissione 
giudicatrice si è formalmente insediata per l’esame delle offerte fatte pervenire dalle ditte: 1) Te-
lecom Italia S.p.a; 2) Fstweb S.p.A.; 3) Direct Pc s.r.l.; 4) Informatica Telematica Meridionale s.r.l. 

 che nella seduta del 3 luglio 2009, come da relativo n. 7, la Commissione de qua ha provveduto 
a stilare la graduatoria provvisoria di aggiudicazione dalla quale risulta aggiudicataria dell’appalto 
la concorrente Informatica Telematica Meridionale srl;   

 che con successiva seduta riservata del 16 luglio 2009, come da verbale n. 8, si è provveduto, 
per le concorrenti prima e seconda classificate, alla verifica ex art. 48 D.Lgs. 163/2006, accer-
tando la conferma dei requisiti dichiarati e, quindi, confermando la predetta graduatoria provviso-
ria di aggiudicazione;   

 
VISTA 

 la nota n. 0692807 del 30/07/2009 con la quale la Commissione ha trasmesso al Responsabile 
del Procedimento gli atti di gara in uno ai verbali; 

 
RITENUTO 

 di dover prendere atto degli esisti di valutazione di cui al sopra citato verbale di gara n. 7 del 3 
luglio 2009; 

 di dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto alla ditta Informatica Tele-
matica Meridionale s.r.l., con sede legale in Napoli alla via Nuova Poggioreale, 11 Torre 7, risul-
tata prima classificata, così come da aggiudicazione provvisoria disposta dalla Commissione giu-
dicatrice; 

 
PRESO ATTO 

 che l’importo di aggiudicazione è di € 306.504,00, oltre Iva;  

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 59 del 5 ottobre 2009 Atti della RegionePARTE I



 che la conseguente spesa lorda di fornitura trova copertura ed imputazione ai fondi iscritti al 
cap. 7072  del bilancio gestionale 2009; 

 
VISTI: 

 il D.Lvo 163/2006 e s.m.e.i., sui contratti pubblici; 
 la L.R. n. 3 del 27.02.07, e s.m.e i. che disciplina i lavori, le forniture ed i servizi pub-

blici in Campania; 
 la L.R. n.7 del 30.04.02 sull’ordinamento contabile della Regione; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal  settore nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
responsabile del procedimento 
 

DECRETA 
 

per quanto su esposto in narrativa e che, qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 
1)  di prendere atto dei verbali della Commissione giudicatrice della gara in oggetto, dal n. 1 del 
13/05/2009 al n. 8 del 16/07/2009, nonché della seguente graduatoria provvisoria di aggiudicazione pre-
disposta dalla medesima: 
 

N. d’ordine Concorrente Totale Punti 
1 Informatica Telematica  Meridionale srl 97.19 
2 Telecom SpA 90.08 
3 Fastweb SpA 90.00 
= Direct PC srl esclusa 

 
2)  di aggiudicare in via definitiva l’appalto per la fornitura di hardware vario e servizi di avvio operativo 
e di assistenza per la realizzazione del sistema GES.DA.SIC. “Gestione dei dati relativi alla sicurezza e 
salute negli ambienti di lavoro”, alla Società Informatica Telematica  Meridionale srl, con sede in Napoli 
alla via Nuova Poggioreale, 11 Torre 7 (P. IVA 04624690634) 
 
3) di prendere atto che l’importo di aggiudicazione è pari ad € 306.504,00, oltre IVA; 
 
4) di prendere atto che con successivo provvedimento si provvederà, così come specificato nel capito-
lato di appalto, all’erogazione della spesa derivante dalla fornitura, imputando la stessa al cap. 7072  del 
bilancio gestionale 2009    
 
6)  di inviare il presente atto al responsabile della procedura amministrative ed al referente tecnico so-
pra indicati per gli adempimenti di rispettiva competenza, inclusi l’invio delle comunicazioni di aggiudica-
zione e di esito gara alle concorrenti 
 
7) di trasmettere lo stesso, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative: 

 all’AGC Segreteria di Giunta – Settore 01 – Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici – Archivia-
zione Decreti per successivi adempimenti; 

 al Settore Provveditorato ed Economato per quanto di competenza; 
 al settore Stampa, Documentazione Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblica-

zione. 
 
                                                                                          Dott. Antonio Gambacorta 

 
 

 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 59 del 5 ottobre 2009 Atti della RegionePARTE I



G.R.C. ASSESSORATO ALLA SANITA’ -  A.G.C. 20  
AVVISO PER  APPALTI AGGIUDICATI 

 
I.1) Giunta Regionale Campania, Area 20 Ass. Sanitaria – Settore Prevenzione Assistenza Sanitaria, 
Centro Direzionale, Isola C3, Napoli, - 80143 – Italia www.regione.campania.it,   
agc20@regione.campania.it -  Tel.  + 390817969426  Fax + 390817969425;   
II.1.1) Procedura Aperta per l’affidamento Affidamento in appalto fornitura hardaware vario e successivi 
servizi di avvio operativo e assistenza” –  C.I.G. 02506055C8; II.1.2) Forniture; II.2.1) € 330.000,00, oltre 
iva;  
IV.1.1) Procedura aperta;  IV.2.1)   Aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa; V.3) In-
formatica Telematica Meridionale srl; 
VI.4) Data spedizione avviso alla GUCE: 14/09/2009 
 
                         Il Responsabile del Procedimento                      
                                                            Dr. Bruno Armando De Lucia 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 59 del 5 ottobre 2009 Atti della RegionePARTE I


